РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

Радищевское городское поселение

Радищевского района Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2016                                                                                            № 16/34

                                                         р.п. Радищево

О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Радищевское городское поселение

Радищевского района Ульяновской области

        В целях приведения Устава муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение  Радищевского района Ульяновской области решил:

        1. Внести    в    Устав    муниципального    образования   Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области следующие изменения:

1)  в статье  34:

а) часть 2  признать  утратившей  силу;

б) часть 3  признать  утратившей  силу;

в) часть 4  признать  утратившей  силу;

2)  статью  35  изложить  в  следующей  редакции:

«Статья  35. Полномочия  администрации  поселения

1. К  полномочиям  администрации  поселения,  исполняемым  Администрацией  муниципального  образования  «Радищевский  район»  относятся:

1) разработка  проекта  местного  бюджета  и  исполнение  местного  бюджета,  нормативных  правил, программ  развития  и  других документов,  утверждаемых  Советом  депутатов  поселения;

2) исполнение  принятых  Главой  поселения  и  Советом  депутатов  поселения  решений,  постановлений  и  распоряжений;

3) обеспечение  функционирования  служб  и  учреждений,  отнесённых  к  ведению  местного  самоуправления,  предоставляющих  услуги  населению;

4) внесение  проектов  решений  в  Совет  депутатов;

5) осуществление  контроля  за  правильностью  использования  предприятиями,  учреждениями,  организациями  выделенных  им  бюджетных  ассигнований;

6) ведение  Реестра  муниципального  имущества,  управление  и  распоряжение  муниципальной  собственностью;

7) осуществление  переданных  федеральными  законами  и  законами  Ульяновской  области  отдельных  государственных  полномочий  в  соответствии  с  установленными  для  их  исполнения  требованиями;

8) установление  системы  критериев,  используемых  для  определения доступности  для  потребителей  товаров  и услуг  организаций  коммунального  комплекса;

9) заключение  с  организациями  коммунального  комплекса  договоров  в  целях  развития  систем  коммунальной  инфраструктуры,  определяющих  условия  выполнения  инвестиционных  программ  организаций  коммунального  комплекса;

10) осуществление  мониторинга  выполнения  производственных  программ  и  инвестиционных  программ;

11) принятие  решений  и  выдача  предписаний  в   пределах  своих  полномочий,  установленных федеральным  законодательством  в  сфере  государственного  регулирования  тарифов,  которые  обязательны для  исполнения  организациями екта Российской Федерации;

           12 разработка и утверждение схемы размещения

19) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

20) решение  других  вопросов,  предусмотренных  действующим  законодательством.»;

3) второе  предложение статьи  39  изложить  в  следующей  редакции:

«Официальным  опубликованием  муниципального  правового  акта  считается  публикация  его  полного  текста  в  газете  «Восход»,  или  в  информационном  бюллетене  «Радищево  сегодня»,  или  в  информационном  бюллетене  «Радищевский  вестник»,  а  также  на  официальном  сайте  Администрации  муниципального  образования  «Радищевский  район»  по  адресу:  www/radishevo.ulregion.ru».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его опубликования.

     3. Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  председателя комиссии  по  бюджету,  социальной  и  молодёжной  политике,  местному  самоуправлению  С.В.Самохвалову.

Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                      С.В. Стрелкова